
Strana 1 z celkově 4 

 

SMLOUVA O ODPOVĚDNÉM ZÁSTUPCI  
v souladu se zákonem č. 89/2012, občanským zákoníkem 

(„Smlouva“) 

 

 

UZAVŘENÁ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká kamenice, IČ: 00261220, se sídlem Náměstí Míru 219, PSČ: 407 21, Česká 

Kamenice 

Zastoupené starostou: Jan Papajanovský; 

(„Podnikatel“) 

a 

2) ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o., IČ: 04455967se sídlem třída Kpt. Jaroše 1922/3, 

Černá Pole, PSČ: 602 00, Brno, Česká republika; 

Zastoupena: Daniela Baráková, Tomáš Hlavenka, jednatelé 

(„Odpovědný zástupce“) 

(Podnikatel a Odpovědný zástupce společně jako „Strany“) 

 

STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU: 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 1.

 Odpovědný zástupce prohlašuje, že disponuje osobou splňující všeobecné 1.1.

podmínky provozování živnosti dle ustanovení § 6 zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů („Živnostenský zákon“) a 

zvláštní podmínky provozování živnosti dle ustanovení § 7 ve spojení s § 21 

Živnostenského zákona, a je tak osobou odborně způsobilou pro výkon živnosti 

„Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“ ve smyslu živnostenského 

zákona a jeho příloh („Živnost“).  

 PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 2.

 Odpovědný zástupce se na základě této Smlouvy zavazuje vykonávat pro 2.1.

Podnikatele činnost Odpovědného zástupce pro Živnost podle ustanovení § 11 

Živnostenského zákona a stává se tak garantem řádného provozování Živnosti a 

dodržování živnostenských předpisů.  

 



Strana 2 z celkově 4 

 

 ODMĚNA 3.

 Smluvní strany ujednávají, že Odpovědný zástupce bude pro Podnikatele 3.1.

vykonávat činnost podle této Smlouvy za odměnu.   

 Podnikatel se zavazuje platit Odpovědnému zástupci za jeho činnost podle této 3.2.

Smlouvy měsíčně částku ve výši 2.000,- Kč bez DPH („Odměna“). 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 4.

 Podnikatel se zavazuje zaplatit Odpovědnému zástupci Odměnu touto Smlouvou 4.1.

stanovenou, a to na základě daňových dokladů – faktur, které Odpovědný zástupce 

vyhotoví vždy za uplynulé kalendářní pololetí, v němž pro Podnikatele vykonával 

řádnou činnost podle této Smlouvy, a odešle je Objednateli vždy do 15 dnů od 

konce kalendářního pololetí. 

 Daňová doklady - faktury budou mít vždy veškeré náležitosti účetního a daňového 4.2.

dokladu. 

 Daňový doklad – faktura je splatný vždy do 30 dnů od jeho doručení Podnikateli, 4.3.

pokud bude odpovídat podmínkám této Smlouvy. Nebude-li daňový doklad – 

faktura obsahovat náležitosti, nebo je bude uvádět chybně nebo v rozporu se 

Smlouvou, nebo bude fakturováno vadné plnění, je Podnikatel oprávněn požadovat 

přepracování daňového dokladu - faktury. Podnikatel sdělí Odpovědnému zástupci 

písemně své výhrady k daňovému dokladu – faktuře. Po doručení opraveného nebo 

nově vystaveného daňového dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 Platba bude Podnikatelem realizována zasláním uvedených částek na číslo účtu 4.4.

Odpovědného zástupce 115-1057510217/0100, který podpisem této Smlouvy 

stvrzuje, že je majitelem uvedeného bankovního účtu 

 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 5.

 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 3 roky. 5.1.

 Kterákoli Strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 5.2.

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího, 

ve kterém byla výpověď doručena druhé Straně.  

 PRÁVA A POVINNOSTI ODPOVĚDNÉHO ZÁSTUPCE 6.

 Odpovědný zástupce je povinen vykonávat činnost podle této Smlouvy s odbornou 6.1.

péčí a v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy.  

 Podnikatel je povinen poskytnout Odpovědnému zástupci nezbytnou součinnost, 6.2.

kterou lze po něm spravedlivě požadovat, aby mohl Odpovědný zástupce svou 

činnost dle této Smlouvy vykonávat. 



Strana 3 z celkově 4 

 

 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  7.

 Odpovědný zástupce odpovídá Podnikateli za jakoukoli škodu způsobenou 7.1.

Odpovědným zástupcem Podnikateli porušením povinností Odpovědného 

zástupce.  

 POVINNOST MLČENLIVOSTI  8.

 Odpovědný zástupce se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci 8.1.

obchodní povahy, se kterou se se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

 DORUČOVÁNÍ  9.

 Veškeré písemnosti doručované mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou 9.1.

budou považovány za doručené: 

 pátý pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslání druhé Straně a)

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně adresu písemně 

oznámenou příjemcem zásilky druhé smluvní Strany před odesláním 

zásilky; nebo 

 v okamžik skutečného doručení zásilky druhé Straně; b)

a to podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

 ZAVEREČNÁ USTANOVENÍ 10.

 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami. 10.1.

 Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právem České republiky. Vztahy, které 10.2.

nejsou výslovně upraveny Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. Strany se však výslovně dohodly o vyloučení aplikace následujících 

ustanovení Občanského zákoníku na smluvní vztah jimi uzavřený: § 2004 odst. 1, 

§ 2609 odst. 1. 

 Tuto Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních Stran, a to pouze 10.3.

formou písemných dodatků. Dodatek nabude platnosti a účinnosti okamžikem jeho 

podpisu oběma smluvními Stranami.  

 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 10.4.

Každá ze Stran obdrží dvě vyhotovení.  

 Strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a potvrzují, že 10.5.

byla sepsána na základě pravdivých údajů a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.   

 



Strana 4 z celkově 4 

 

 

V České Kamenici 

 

 

 

 

___________________________________ 

za Město Česká Kamenice 

Jan Papajanovský, starosta 

 

V Brně 

 

 

 

 

___________________________________ 

za ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. 

Daniela Baráková, Tomáš Hlavenka 


		2020-04-06T18:42:40+0200
	Jan Papajanovský


		2020-04-08T20:45:20+0200
	Ing. et Ing. Tomáš Hlavenka, MBA




